
PE743.423v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Suvestinis teisėkūros dokumentas

EP-PE_TC1-COD(2023)0113

27.2.2024

***I
EUROPOS PARLAMENTO 
POZICIJA
priimta 2024 m. vasario 27 d. per pirmąjį svarstymą, siekiant priimti Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2024/..., kuria iš dalies keičiama 
Direktyva 2014/59/ES ir Reglamentas (ES) Nr. 806/2014, kiek tai susiję su tam 
tikrais minimalaus nuosavų lėšų ir tinkamų įsipareigojimų reikalavimo 
aspektais
(EP-PE_TC1-COD(2023)0113)



- 1 -

EUROPOS PARLAMENTO POZICIJA

priimta 2024 m. vasario 27 d. per pirmąjį svarstymą, 

siekiant priimti Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2024/..., kuria iš dalies 
keičiama Direktyva 2014/59/ES ir Reglamentas (ES) Nr. 806/2014, kiek tai susiję su tam 

tikrais minimalaus nuosavų lėšų ir tinkamų įsipareigojimų reikalavimo aspektais

(Tekstas svarbus EEE)

EUROPOS PARLAMENTAS IR EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdami į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 114 straipsnį,

atsižvelgdami į Europos Komisijos pasiūlymą,

teisėkūros procedūra priimamo akto projektą perdavus nacionaliniams parlamentams,

atsižvelgdami į Europos Centrinio Banko nuomonę1,

atsižvelgdami į Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonę2,

laikydamiesi įprastos teisėkūros procedūros3,

1 OL C 307, 2023 8 31, p. 19.
2 OL C 349, 2023 9 29, p. 161.
3 2024 m. vasario 27 d. Europos Parlamento pozicija.



- 2 -

kadangi:

(1) Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2019/8794 ir Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) 2019/8775 iš dalies pakeista minimalaus nuosavų lėšų ir 

tinkamų įsipareigojimų reikalavimo (toliau – MREL) sistema, nustatyta Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvoje 2014/59/ES6 ir Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamente (ES) Nr. 806/20147, kuri taikoma Sąjungoje įsteigtoms kredito įstaigoms 

ir investicinėms įmonėms (toliau – įstaigos), taip pat visiems kitiems subjektams, 

kuriems taikoma Direktyva 2014/59/ES arba Reglamentas (ES) Nr. 806/2014 

(toliau – subjektai). Pagal tuos dalinius pakeitimus vidinį MREL, t. y. MREL, 

taikomą įstaigoms ir subjektams, kurie yra pertvarkytinų subjektų patronuojamosios 

įmonės, tačiau patys nėra pertvarkytini subjektai, tos įstaigos ir subjektai gali 

įvykdyti naudodami priemones, išleistas pertvarkytinam subjektui ir jo perkamas 

tiesiogiai arba netiesiogiai per kitus tos pačios pertvarkytinos grupės subjektus;

4 2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2019/879, kuria 
dėl kredito įstaigų ir investicinių įmonių nuostolių padengimo ir rekapitalizavimo 
pajėgumo iš dalies keičiama Direktyva 2014/59/ES ir iš dalies keičiama Direktyva 
98/26/EB (OL L 150, 2019 6 7, p. 296).

5 2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/877, 
kuriuo dėl kredito įstaigų ir investicinių įmonių nuostolių padengimo ir 
rekapitalizavimo pajėgumo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 806/2014 
(OL L 150, 2019 6 7, p. 226).

6 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES, kuria 
nustatoma kredito įstaigų ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvarkymo sistema ir iš 
dalies keičiamos Tarybos direktyva 82/891/EEB, direktyvos 2001/24/EB, 2002/47/EB, 
2004/25/EB, 2005/56/EB, 2007/36/EB, 2011/35/ES, 2012/30/ES bei 2013/36/ES ir 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1093/2010 bei (ES) Nr. 648/2012 
(OL L 173, 2014 6 12, p. 190).

7 2014 m. liepos 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 806/2014, 
kuriuo nustatomos kredito įstaigų ir tam tikrų investicinių įmonių pertvarkymo vienodos 
taisyklės ir vienoda procedūra, kiek tai susiję su bendru pertvarkymo mechanizmu ir 
Bendru pertvarkymo fondu, ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1093/2010 
(OL L 225, 2014 7 30, p. 1).



- 3 -

(2) Sąjungos MREL sistema buvo dar kartą iš dalies pakeista Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) 2022/20368, kuriuo nustatytos konkrečios atskaitymo 

taisyklės, taikytinos vidiniam MREL vykdyti tinkamų priemonių netiesioginio 

pasirašymo atveju. Tuo reglamentu į Direktyvą 2014/59/ES įtrauktas reikalavimas, 

kad Komisija peržiūrėtų MREL vykdyti tinkamų priemonių netiesioginio pasirašymo 

poveikį vienodoms įvairių rūšių bankų grupių struktūrų veiklos sąlygoms, įskaitant 

atvejus, kai bankų grupės turi veiklą tarp kontroliuojančiosios bendrovės, 

identifikuotos kaip pertvarkytinas subjektas, ir jos patronuojamųjų įmonių vykdančią 

bendrovę. Komisijos buvo paprašyta įvertinti, ar subjektams, kurie patys nėra 

pertvarkytini subjektai, turėtų būti leista vykdyti MREL konsoliduotai. Be to, 

Komisijos buvo paprašyta įvertinti, kaip subjektams, kurių pertvarkymo plane 

numatyta, kad tie subjektai turi būti likviduojami keliant įprastinę bankroto bylą, 

taikomos MREL reglamentuojančios taisyklės. Galiausiai Komisijos buvo paprašyta 

įvertinti, ar tikslinga apriboti atskaitymų, reikalaujamų pagal Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/20139 72e straipsnio 5 dalį, sumą. Taigi 

naujosiomis nuostatomis turėtų būti laikomasi pradinių Europos Parlamento ir 

Tarybos Komisijai suteiktų peržiūros įgaliojimų principų, kad būtų užtikrintas 

proporcingumas ir vienodos sąlygos įvairių rūšių bankų grupių struktūroms;

8 2022 m. spalio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2022/2036, 
kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 575/2013 ir Direktyva 2014/59/ES, 
kiek tai susiję su prudencine tvarka, taikoma pasaulinės sisteminės svarbos įstaigoms, 
kurios laikosi vienalaikio grupės dalies pertvarkymo strategijos, ir minimaliam nuosavų 
lėšų ir tinkamų įsipareigojimų reikalavimui vykdyti tinkamų priemonių netiesioginio 
pasirašymo metodų (OL L 275, 2022 10 25, p. 1).

9 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 
dėl riziką ribojančių reikalavimų kredito įstaigoms, kuriuo iš dalies keičiamas 
Reglamentas (ES) Nr. 648/2012 (OL L 176, 2013 6 27, p. 1).



- 4 -

(3) Komisijai atlikus peržiūrą nustatyta, kad būtų tikslinga ir proporcinga, atsižvelgiant į 

tikslus, kurių siekiama vidinio MREL taisyklėmis, leisti pertvarkymo institucijoms 

nustatyti vidinį MREL konsoliduotai įvairiems subjektams, įtraukiant daugiau 

subjektų, nei taikant Direktyvą 2014/59/ES ir Reglamentą (ES) Nr. 806/2014, kai 

tokia didesnė subjektų įvairovė apima įstaigas ir subjektus, kurie patys nėra 

pertvarkytini subjektai, tačiau yra pertvarkytinų subjektų patronuojamosios įmonės ir 

kontroliuoja kitas tos pačios pertvarkytinos grupės patronuojamąsias 

įmones(toliau – tarpiniai subjektai). Tai visų pirma taikytina toms bankų grupėms, 

kurias valdo kontroliuojančioji bendrovė. Tokiais atvejais tarpiniai subjektai 

natūraliai centralizuoja grupės vidaus pozicijas ir nukreipia vidiniam MREL vykdyti 

tinkamus išteklius, kuriuos iš anksto nustato pertvarkytinas subjektas. Dėl tokios 

struktūros tokiems tarpiniams subjektams esamos atskaitymo taisyklės galėtų 

padaryti neproporcingai didelį poveikį. Komisija taip pat padarė išvadą, kad MREL 

sistema taptų proporcingesnė pritaikius taisykles dėl pozicijų, kurias tarpinis 

subjektas turi atskaityti, aprėpties, kai tos pozicijos priklauso likviduojamam 

subjektui, dėl kurio nėra priimamas sprendimas, kuriuo nustatomas MREL. 

Tokiais atvejais nesitikima, kad tų likviduojamų subjektų atžvilgiu reikės 

pasinaudoti nurašymo ir konvertavimo įgaliojimais. Tačiau likusius pertvarkytinos 

grupės subjektus sunkumų arba žlugimo atveju pertvarkytinas subjektas turės 

rekapitalizuoti. Todėl būtini MREL vykdyti tinkami ištekliai turėtų būti užtikrinami 

visais pertvarkytinos grupės lygmenimis, o galimybė jais padengti nuostolius ir 

vykdyti rekapitalizavimą turėtų būti užtikrinama taikant atskaitymo mechanizmą. 

Todėl, atlikusi peržiūrą, Komisija padarė išvadą, kad tarpiniai subjektai turėtų ir 

toliau atskaityti visą savo turimų vidiniam MREL vykdyti tinkamų išteklių, išleistų 

kitų tos pačios pertvarkytinos grupės nelikviduojamų subjektų, sumą;



- 5 -

(4) siekiant užtikrinti tinkamą atskaitymo ir konsolidavimo sistemų veikimą ir 

apskaičiuoti konkrečių subjektų MREL, labai svarbu aiškiai nustatyti, kas yra 

likviduojamas subjektas. Tuo tikslu turėtų būti nustatyta likviduojamo subjekto 

apibrėžtis, daug dėmesio skiriant likviduojamų subjektų identifikavimui 

pertvarkymo planavimo etape. Todėl rengdamos pertvarkymo planus pertvarkymo 

institucijos turėtų tinkamai įvertinti įstaigas ir subjektus, kuriems taikoma 

Direktyva 2014/59/ES ir Reglamentas (ES) Nr. 806/2014. Svarbi to vertinimo dalis 

yra nustatyti, ar įstaiga arba subjektas vykdo ypatingos svarbos funkcijas. 

Nedarant poveikio įstaigos ar subjekto svarbos vertinimui nacionaliniu ar 

regioniniu lygmeniu, taip pat reikėtų numatyti, kad būtų atliekama išsami 

potencialaus likviduojamo subjekto svarbos pertvarkytinoje grupėje analizė. 

Įstaiga arba subjektas, sudarantis pertvarkytinos grupės bendros rizikos pozicijos 

sumos, sverto koeficiento pozicijos arba veiklos pajamų reikšmingą dalį, iš esmės 

neturėtų būti identifikuojamas kaip likviduojamas subjektas;



- 6 -

(5) pagal Direktyvos 2014/59/ES 45f straipsnį ir Reglamento (ES) Nr. 806/2014 12g 

straipsnį įstaigos ir subjektai turi vykdyti vidinį MREL individualiai. Reikalavimų 

laikymasis konsoliduotai leidžiamas tik dviem konkrečiais atvejais: Sąjungos 

patronuojančiosioms įmonėms, kurios nėra pertvarkytini subjektai ir yra trečiųjų 

valstybių subjektų patronuojamosios įmonės, ir įstaigų ar subjektų, kurie neprivalo 

vykdyti vidinį MREL, patronuojančiosioms įmonėms. Pagal Reglamento (ES) 

Nr. 575/2013 72e straipsnio 5 dalį, kai tarpinis subjektas savo vidinį MREL vykdo 

konsoliduotai, tas subjektas neprivalo atskaityti turimų kitų tai pačiai pertvarkytinai 

grupei priklausančių ir į jo konsolidavimo taikymo sritį įtrauktų subjektų turimų 

vidiniam MREL vykdyti tinkamų išteklių, nes vidinį MREL vykdant konsoliduotai 

pasiekiamas panašus poveikis. Komisijai atlikus peržiūrą matyti, kad 

kontroliuojančiosios bendrovės valdomų bankų grupių tarpiniams subjektams taip 

pat turėtų būti leista vykdyti vidinį MREL konsoliduotai. Visų pirma vidinį MREL 

turėtų būti galima vykdyti konsoliduotai tais atvejais, kai taikant atskaitymus 

vidinis MREL neproporcingai padidėtų. Atlikus peržiūrą taip pat matyti, kad tais 

atvejais, kai tarpiniam subjektui nuosavų lėšų reikalavimai arba jungtinio rezervo 

reikalavimas taikomi konsoliduotai, vidinį MREL vykdant individualiai gali kilti 

rizika, kad vidiniam MREL vykdyti tinkamų išteklių, iš anksto nustatytų tarpinio 

subjekto lygmeniu, nepakaks, kad nurašius ir konvertavus tuos išteklius vėl būtų 

laikomasi taikytino konsoliduotų nuosavų lėšų reikalavimo.



- 7 -

Be to, jei papildomų nuosavų lėšų reikalavimas arba jungtinio rezervo reikalavimas 

buvo nustatytas kitu konsolidavimo lygmeniu, trūktų pagrindinių duomenų, 

naudojamų apskaičiuojant atitinkamos įstaigos arba subjekto MREL, todėl 

apskaičiuoti reikalavimą būtų sudėtinga. Pertvarkymo institucijoms taip pat taptų 

sunku pagal Direktyvos 2014/59/ES 16a straipsnį ir Reglamento (ES) Nr. 806/2014 

10a straipsnį vykdyti įgaliojimus uždrausti tam tikrus paskirstymo atvejus, kuriais 

viršijama didžiausia galima paskirstyti suma, susijusi su atskirai patronuojamajai 

įmonei taikomu MREL, kai pagrindinis parametras – jungtinio rezervo 

reikalavimas – nėra nustatytas tuo pačiu pagrindu kaip vidinis MREL. Dėl tų 

priežasčių galimybė vykdyti vidinį MREL konsoliduotai taip pat turėtų būti suteikta 

kitų rūšių bankų grupių struktūroms visais atvejais, kai tarpiniam subjektui 

papildomų nuosavų lėšų reikalavimai taikomi tik konsoliduotai. Šia direktyva 

nustatyta galimybe vykdyti vidinį MREL konsoliduotai siekiama papildyti 

situacijas, kai tai jau įmanoma pagal Direktyvą 2014/59/ES ir Reglamentą (ES) 

Nr. 806/2014, ir tai nepakeičia atitinkamų tų teisėkūros procedūra priimtų aktų 

nuostatų;



- 8 -

(6) siekiant užtikrinti, kad galimybė vykdyti vidinį MREL konsoliduotai būtų suteikta 

tik tinkamais atvejais ▌ ir dėl to visoje pertvarkytinoje grupėje netrūktų vidiniam 

MREL vykdyti tinkamų išteklių, įgaliojimai nustatyti vidinį MREL tarpiniams 

subjektams konsoliduotai turėtų būti suteikti pertvarkymo institucijai kaip 

diskreciniai įgaliojimai, jei tenkinamos tam tikros sąlygos. Tarpinis subjektas turėtų 

būti tiesioginė patronuojamoji įmonė, turima ▌ pertvarkytino subjekto, kuris yra ▌ 

Sąjungos patronuojančioji finansų kontroliuojančioji bendrovė arba Sąjungos 

patronuojančioji mišrią veiklą vykdanti finansų kontroliuojančioji bendrovė ▌, 

įsteigta toje pačioje valstybėje narėje ir ▌ priklausanti tai pačiai pertvarkytinai 

grupei. Tas pertvarkytinas subjektas neturėtų tiesiogiai turėti patronuojamųjų įmonių, 

išskyrus tarpinį subjektą, kurios yra įstaigos arba kurios yra subjektai, kuriems 

taikomas MREL. Kitu atveju atitinkamas tarpinis subjektas turėtų laikytis papildomų 

nuosavų lėšų reikalavimo ▌remdamasis vien savo konsoliduota padėtimi. Tačiau 

abiem atvejais vidinio MREL vykdymas konsoliduotai, pertvarkymo institucijos 

vertinimu, neturėtų reikšmingo neigiamo poveikio grupės pertvarkymo strategijos 

patikimumui ir įgyvendinamumui arba pertvarkymo institucijos galimybėms 

naudotis įgaliojimais nurašyti arba konvertuoti atitinkamo tarpinio subjekto arba kitų 

pertvarkytinos grupės, kuriai jis priklauso, subjektų atitinkamas kapitalo priemones ir 

tinkamus įsipareigojimus. Vienas iš atvejų, kai vidinio MREL nustatymas 

konsoliduotai pakenktų pertvarkytinos grupės pertvarkymo galimybei, yra kai tam 

MREL vykdyti būtinos sumos nepakaktų nuosavų lėšų reikalavimų, taikytinų 

pasinaudojus nurašymo ir konvertavimo įgaliojimais, laikymuisi užtikrinti;



- 9 -

(7) pagal Direktyvos 2014/59/ES 45f straipsnio 2 dalį ir Reglamento (ES) Nr. 806/2014 

12g straipsnio 2 dalį tarpiniai subjektai gali vykdyti vidinį MREL konsoliduotai, 

naudodami nuosavas lėšas ir tinkamus įsipareigojimus. Siekiant visapusiškai 

pasinaudoti galimybe vykdyti MREL konsoliduotai, būtina užtikrinti, kad tarpinių 

subjektų tinkami įsipareigojimai būtų apskaičiuojami panašiai kaip nuosavos lėšos. 

Todėl įsipareigojimų, kurie gali būti naudojami siekiant vykdyti vidinį MREL 

konsoliduotai, tinkamumo kriterijais turėtų būti atsižvelgiama į Reglamente (ES) 

Nr. 575/2013 nustatytas konsoliduotų nuosavų lėšų apskaičiavimo taisykles. Siekiant 

užtikrinti suderinamumą su esamomis išoriniam MREL taikomomis taisyklėmis, tas 

suderinimas taip pat turėtų atspindėti Direktyvos 2014/59/ES 45b straipsnio 3 dalyje 

ir Reglamento (ES) Nr. 806/2014 12d straipsnio 3 dalyje nustatytas esamas taisykles 

dėl tinkamų įsipareigojimų, kuriuos pertvarkytini subjektai gali naudoti siekdami 

vykdyti savo MREL konsoliduotai, apskaičiavimo. Visų pirma būtina užtikrinti, kad 

subjekto, kuriam vidinis MREL taikomas konsoliduotai, patronuojamųjų įmonių 

išleisti tinkami įsipareigojimai, kuriuos tiesiogiai arba netiesiogiai per kitus tos 

pačios pertvarkytinos grupės subjektus, kurie nėra konsoliduojami ▌, turi 

pertvarkytinas subjektas arba esami akcininkai, nepriklausantys tai pačiai 

pertvarkytinai grupei, būtų įtraukti į subjekto, kuriam vidinis MREL taikomas 

konsoliduotai, nuosavas lėšas ir tinkamus įsipareigojimus;



- 10 -

(8) kalbant apie likviduotinus subjektus, pagal dabartinę sistemą dauguma atvejų 

nustatomas MREL, lygus sumai, būtinai nuostoliams padengti, kuri atitinka nuosavų 

lėšų reikalavimus. Tokiais atvejais MREL neapima jokio papildomo su pertvarkymo 

sistema tiesiogiai susijusio reikalavimo likviduojamam subjektui. Tai reiškia, kad 

likviduojamas subjektas gali visapusiškai įvykdyti MREL laikydamasis nuosavų lėšų 

reikalavimų ir kad specialiu pertvarkymo institucijos sprendimu, kuriuo nustatomas 

MREL, reikšmingai neprisidedama prie to subjekto pertvarkymo galimybės. Toks 

sprendimas apima daug pertvarkymo institucijos ir likviduojamo subjekto 

procedūrinių pareigų bet neužtikrina atitinkamos naudos kaip geresnės pertvarkymo 

galimybės. Dėl tos priežasties pertvarkymo institucijos neturėtų nustatyti MREL 

likviduojamiems subjektams. MREL sistema turėtų būti taikoma remiantis 

kriterijais, kuriais užtikrinama, kad subjektas būtų nuosekliai laikomas 

likviduojamu subjektu visoje Sąjungoje. Taigi pertvarkymo institucijos turėtų 

užtikrinti, kad naujosios nuostatos dėl likviduojamų subjektų būtų nuosekliai 

taikomos subjektams, priklausantiems tarpvalstybinei grupei, visų pirma tais 

atvejais, kai į grupę įeina bankų sąjungos viduje ir už jos ribų esantys subjektai;



- 11 -

(9) rengdamos pertvarkymo planus ir vertindamos pertvarkytinų grupių pertvarkymo 

galimybes, pertvarkymo institucijos gali laikyti, kad patronuojamoji įstaiga ar 

subjektas gali būti laikomas likviduojamu subjektu, jei pertvarkymo plane 

numatyta, kad yra realu ir tikėtina, kad ta įstaiga ar tas subjektas būtų 

likviduojamas iškeliant įprastinę bankroto bylą, arba jei tos įstaigos ar to subjekto 

atžvilgiu pertvarkymo plane nenumatomas nurašymo ir konvertavimo įgaliojimų 

panaudojimas. Siekiant atsižvelgti į subjektų, kuriuos nuolat kontroliuoja centrinė 

įstaiga, ypatumus, pertvarkymo institucija gali laikyti, kad toks subjektas gali būti 

laikomas likviduojamu subjektu, jei pertvarkymo plane nenumatyta jokių kitų 

priemonių, pavyzdžiui, susijusių įmonių susijungimo, kurių tokio subjekto 

atžvilgiu turi imtis centrinė įstaiga arba pertvarkymo institucija. Tokiais atvejais 

galbūt nėra būtina, kad patronuojamoji įmonė ar subjektas turėtų nuosavų lėšų ir 

tinkamų įsipareigojimų, viršijančių jo nuosavų lėšų reikalavimus. Siekiant 

užtikrinti grupės pertvarkymo galimybę, kartu laikantis proporcingumo principo, 

kai kuriais atvejais, priklausomai nuo turimų nuosavų lėšų priemonių, kurias 

išleido likviduojami subjektai, reikšmingumo, palyginti su tarpinio subjekto 

pajėgumu padengti nuostolius, nuosavų lėšų priemonių forma turimoms kapitalo 

dalims turėtų būti taikomas atskaitymas.



- 12 -

Siekiant išvengti skardžio efekto, tų turimų kapitalo dalių ir tarpinio subjekto 

pajėgumo padengti nuostolius santykis turėtų būti apskaičiuojamas kiekvienų 

kalendorinių metų pabaigoje išvedant praėjusių 12 mėnesių vidurkį. Tačiau 

neturėtų būti reikalaujama, kad tarpinis subjektas atskaitytų įsipareigojimus, kurie 

atitinka vidinio MREL įvykdymo sąlygas ir kurie nėra laikomi nuosavų lėšų 

priemonėmis. Likviduojamo subjekto žlugimo atveju pertvarkymo plane nėra 

numatyta, kad pertvarkytinas subjektas rekapitalizuotų likviduojamą subjektą. Tai 

reiškia, kad nebūtų tikimasi nei kad jų esamas nuosavas lėšas viršijantys nuostoliai 

iš likviduojamo subjekto per tarpinį subjektą bus perkelti pertvarkytinam subjektui, 

nei kad kapitalas bus nukreiptas priešinga kryptimi. Taigi tas kapitalo dalių, kurios 

turi būti atskaitomos netiesiogiai pasirašant vidiniam MREL vykdyti tinkamus 

išteklius, apimties koregavimas neturėtų poveikio sistemos prudenciniam 

patikimumui;



- 13 -

(10) pagrindinis Reglamento (ES) Nr. 575/2013 77 straipsnio 2 dalyje ir 78a straipsnyje 

nustatytos leidimų mažinti tinkamų įsipareigojimų priemones tvarkos, kuri taip pat 

taikoma įstaigoms ir subjektams, kuriems taikomas MREL, ir įsipareigojimams, 

kurie išleisti siekiant vykdyti MREL, tikslas – sudaryti sąlygas pertvarkymo 

institucijoms stebėti veiksmus, dėl kurių sumažėja tinkamų įsipareigojimų 

straipsniai, ir uždrausti bet kokius veiksmus, dėl kurių tas sumažinimas peržengtų tą 

lygį, kurį pertvarkymo institucijos laiko tinkamu. Jeigu pertvarkymo institucija nėra 

priėmusi sprendimo, kuriuo įstaigai ar subjektui nustatomas MREL, tas tikslas nėra 

aktualus. ▌ Todėl neturėtų būti reikalaujama, kad įstaigos ar subjektai, dėl kurių 

nebuvo priimti sprendimai, kuriais nustatomas MREL, gautų išankstinį pertvarkymo 

institucijos leidimą pareikalauti įsipareigojimų, kurie atitiktų tinkamumo 

reikalavimus, taikomus MREL, juos išpirkti, grąžinti arba atpirkti;



- 14 -

(11) yra likviduojamų subjektų, kurių atžvilgiu pertvarkymo institucija gali laikyti, kad 

MREL turėtų viršyti nuostolių padengimo sumą, jei tokia didesnė suma yra būtina 

finansiniam stabilumui apsaugoti arba išplitimo į finansų sistemą rizikai pašalinti, 

be kita ko, atsižvelgiant į indėlių garantijų sistemų finansavimo pajėgumą. Tik 

tokiais atvejais pertvarkymo institucija turėtų galėti likviduojamam subjektui 

proporcingai nustatyti MREL, kurį turėtų sudaryti suma, pakankama nuostoliams 

padengti, kuri padidinama suma, tikrai būtina pertvarkymo institucijos nustatytai 

galimai rizikai tinkamai pašalinti. Tuomet likviduojamas subjektas turėtų laikytis 

MREL ir jam turėtų būti taikoma išankstinio leidimo tvarka, nustatyta Reglamento 

(ES) Nr. 575/2013 77 straipsnio 2 dalyje ir 78a straipsnyje. Turėtų būti toliau 

reikalaujama, kad tarpiniai subjektai, priklausantys tai pačiai pertvarkytinai grupei 

kaip ir atitinkamas likviduojamas subjektas, iš savo vidiniam MREL vykdyti 

tinkamų išteklių atskaitytų savo turimus vidiniam MREL vykdyti tinkamus išteklius, 

kuriuos išleido tas likviduojamas subjektas. Be to, kadangi likvidavimo procedūra 

vykdoma juridinio asmens lygmeniu, likviduojami subjektai, kuriems ir toliau 

taikomas MREL, to reikalavimo turėtų laikytis tik individualiai. Galiausiai tam tikri 

tinkamumo reikalavimai, susiję su atitinkamo įsipareigojimo nuosavybe, nėra 

aktualūs, nes nesinaudojant nurašymo ir konvertavimo įgaliojimais pertvarkytinam 

subjektui nereikėtų išlaikyti patronuojamosios įmonės kontrolės. Todėl tie 

tinkamumo reikalavimai neturėtų būti taikomi;



- 15 -

(12) pagal Direktyvos 2014/59/ES 45i straipsnį įstaigos ir subjektai savo 

kompetentingoms ir pertvarkymo institucijoms turi reguliariai teikti ataskaitas apie 

tinkamų įsipareigojimų ir įsipareigojimų, kuriems gali būti taikoma gelbėjimo 

privačiomis lėšomis priemonė, dydžius ir tų įsipareigojimų sudėtį, taip pat tą 

informaciją, kartu su jiems taikomo MREL lygiu, atskleisti viešai. Likviduojamų 

subjektų atveju teikti tokias ataskaitas arba viešai atskleisti tą informaciją 

nereikalaujama. Tačiau, siekiant užtikrinti skaidrų MREL taikymą, tos ataskaitų 

teikimo ir informacijos atskleidimo prievolės taip pat turėtų būti taikomos 

likviduojamiems subjektams, kurių atžvilgiu pertvarkymo institucija nustato, kad 

MREL turėtų būti didesnis nei suma, kurios pakanka nuostoliams padengti. Pagal 

proporcingumo principą pertvarkymo institucija turėtų užtikrinti, kad tos prievolės 

neviršytų to, kas būtina MREL vykdymui stebėti;



- 16 -

(13) siekiant užtikrinti suderinamumą, Reglamento (ES) Nr. 806/2014 daliniai 

pakeitimai ir nacionalinės priemonės, kuriomis į nacionalinę teisę perkeliami 

Direktyvos 2014/59/ES daliniai pakeitimai, turėtų būti taikomi nuo tos pačios 

dienos. Vis dėlto tikslinga numatyti, kad nuostatų dėl galimybės laikytis 

konsoliduoto vidinio MREL daliniai pakeitimai būtų taikomi nuo ankstesnės 

dienos, siekiant atsižvelgti į pertvarkymo institucijų poreikį priimti naujus 

sprendimus, kuriais MREL nustatomas tuo tikslu, ir padidinti teisinį tikrumą 

bankų grupėms, kurioms ta nuostata būtų taikoma atsižvelgiant į Direktyvoje 

2014/59/ES ir Reglamente (ES) Nr. 806/2014 nustatytą bendrą MREL įvykdymo 

terminą – 2024 m. sausio 1 d. Dėl tos priežasties naujos taisyklės dėl konsoliduoto 

vidinio MREL pagal Reglamentą (ES) Nr. 806/2014 turėtų būti taikomos praėjus 

vienai dienai po šios iš dalies keičiančios direktyvos įsigaliojimo dienos. Taip 

visoms bankų grupėms ir pertvarkymo institucijoms, kurioms taikoma Direktyva 

2014/59/ES ir Reglamentas (ES) Nr. 806/2014, taip pat būtų parodyta, kad gali 

prireikti priemonių laikotarpiu nuo 2024 m. sausio 1 d. iki nacionalinių 

priemonių, kuriomis į nacionalinę teisę perkeliamos šios iš dalies keičiančios 

direktyvos nuostatos, taikymo pradžios datos;



- 17 -

(14) kadangi šios direktyvos tikslų, t. y. koreguoti likviduojamiems subjektams pagal 

MREL sistemą taikomą tvarką ir galimybę pertvarkymo institucijoms nustatyti 

vidinį MREL konsoliduotai, valstybės narės negali deramai pasiekti, o iš dalies 

keičiant taisykles, kurios jau nustatytos Sąjungos lygmeniu, tų tikslų būtų geriau 

siekti Sąjungos lygmeniu, laikydamasi Europos Sąjungos sutarties 5 straipsnyje 

nustatyto subsidiarumo principo Sąjunga gali patvirtinti priemones. Pagal tame 

straipsnyje nustatytą proporcingumo principą šia direktyva neviršijama to, kas būtina 

nurodytiems tikslams pasiekti;

(15) todėl Direktyva 2014/59/ES ir Reglamentas (ES) Nr. 806/2014 turėtų būti 

atitinkamai iš dalies pakeisti,

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ:



- 18 -

1 straipsnis

Direktyvos 2014/59/ES daliniai pakeitimai

Direktyva 2014/59/ES iš dalies keičiama taip:

1) 2 straipsnio 1 dalyje įterpiamas šis punktas:

„83aa. likviduojamas subjektas – Sąjungoje įsteigtas juridinis asmuo, kurio 

atžvilgiu grupės pertvarkymo plane arba, grupei nepriklausančių subjektų 

atveju, pertvarkymo plane yra numatyta, kad subjektas turi būti likviduojamas 

iškeliant įprastinę bankroto bylą, arba subjektas pertvarkytinoje grupėje, 

kuris nėra pertvarkytinas subjektas ir kurio atžvilgiu grupės pertvarkymo 

plane nenumatomas nurašymo ir konvertavimo įgaliojimų panaudojimas;“;

2) 45c straipsnis iš dalies keičiamas taip:

a) 2 dalies antra ir trečia pastraipos išbraukiamos;



- 19 -

b) įterpiama ši dalis:

„2a. Pertvarkymo institucijos nenustato 45 straipsnio 1 dalyje nurodyto 

reikalavimo likviduojamiems subjektams.

Nukrypstant nuo pirmos pastraipos, pertvarkymo institucija gali 

įvertinti, ar yra pagrįsta likviduojamam subjektui individualiai nustatyti 

45 straipsnio 1 dalyje nurodytą reikalavimą, lygų sumai, viršijančiai 

sumą, kurios pakaktų nuostoliams padengti pagal šio straipsnio 2 dalies 

a punktą. Pertvarkymo institucija, atlikdama savo vertinimą, visų pirma 

atsižvelgia į bet kokį galimą poveikį finansiniam stabilumui ar išplitimo 

į finansų sistemą rizikai, be kita ko, atsižvelgiant į indėlių garantijų 

sistemų finansavimo pajėgumą. Kai pertvarkymo institucija nustato 

45 straipsnio 1 dalyje nurodytą reikalavimą, likviduojamas subjektas tą 

reikalavimą įvykdo naudodamas vieną ar daugiau iš šių būdų:



- 20 -

a) nuosavas lėšas;

b) įsipareigojimus, atitinkančius Reglamento (ES) Nr. 575/2013 

72a straipsnyje, išskyrus to reglamento 72b straipsnio 2 dalies b ir 

d punktus, nurodytus tinkamumo kriterijus;

c) įsipareigojimus, nurodytus 45b straipsnio 2 dalyje.

Reglamento (ES) Nr. 575/2013 77 straipsnio 2 dalis ir 78a straipsnis 

netaikomi likviduojamiems subjektams, kuriems pertvarkymo institucija 

nėra nustačiusi šios direktyvos 45 straipsnio 1 dalyje nurodyto 

reikalavimo.

Turimos nuosavų lėšų priemonės ir tinkamų įsipareigojimų priemonės, 

kurias išleido patronuojamosios įstaigos, kurios yra likviduojami 

subjektai, kurių atžvilgiu pertvarkymo institucija nėra nustačiusi 45 

straipsnio 1 dalyje nurodyto reikalavimo, neatskaitomos pagal 

Reglamento (ES) Nr. 575/2013 72e straipsnio 5 dalį.



- 21 -

Nukrypstant nuo ketvirtos pastraipos, 1 straipsnio 1 dalies b, c ar 

d punkte nurodyta įstaiga ar subjektas, kuris pats nėra pertvarkytinas 

subjektas, bet yra pertvarkytino subjekto ar trečiosios valstybės 

subjekto, kuris būtų pertvarkytinas subjektas, jeigu jis būtų įsteigtas 

Sąjungoje, patronuojamoji įmonė, atskaito turimas patronuojamųjų 

įstaigų nuosavų lėšų priemones, kurios priklauso tai pačiai 

pertvarkytinai grupei ir yra likviduojami subjektai, kuriems 

pertvarkymo institucija nėra nustačiusi 45 straipsnio 1 dalyje nurodyto 

reikalavimo, kai tų turimų kapitalo dalių bendra suma yra lygi ar 

daugiau 7 % visos jos nuosavų lėšų ir įsipareigojimų, kurie atitinka 45f 

straipsnio 2 dalyje išdėstytus tinkamumo kriterijus, sumos, 

apskaičiuojamos nuo kiekvienų metų gruodžio 31 d. kaip praėjusių 12 

mėnesių vidurkis.“;



- 22 -

3) 45f straipsnis iš dalies keičiamas taip:

a) 1 dalyje po trečios pastraipos įterpiama ši ▌pastraipa:

„Nukrypstant nuo pirmos ir antros pastraipų, pertvarkymo institucija gali 

nuspręsti patronuojamajai įmonei, kaip nurodyta šioje dalyje, konsoliduotai 

nustatyti 45c straipsnyje išdėstytą reikalavimą, jei pertvarkymo institucija 

padaro išvadą, kad tenkinamos visos šios sąlygos:

a) patronuojamoji įmonė atitinka vieną iš šių sąlygų:

i) patronuojamąją įmonę tiesiogiai valdo pertvarkytinas subjektas ir:

– pertvarkytinas subjektas yra Sąjungos patronuojančioji 

finansų kontroliuojančioji bendrovė arba Sąjungos 

patronuojančioji mišrią veiklą vykdanti finansų 

kontroliuojančioji bendrovė;

– tiek patronuojamoji įmonė, tiek pertvarkytinas subjektas yra 

įsteigti toje pačioje valstybėje narėje ir priklauso tai pačiai 

pertvarkytinai grupei;



- 23 -

– pertvarkytinas subjektas tiesiogiai nevaldo jokios 

patronuojamosios įstaigos ar jokio patronuojamojo subjekto, 

kaip nurodyta 1 straipsnio 1 dalies b, c ar d punkte, jei tam 

subjektui taikomi šiame straipsnyje išdėstyti reikalavimai ar 

45c straipsnyje nurodytas reikalavimas, išskyrus atitinkamą 

patronuojamąją įmonę;

– patronuojamajai įmonei atskaitymai, kuriuos reikalaujama 

atlikti pagal Reglamento (ES) Nr. 575/2013 72e straipsnio 

5 dalį, turėtų neproporcingai didelį poveikį;

ii) patronuojamajai įmonei Direktyvos 2013/36/ES 104a straipsnyje 

nurodytas reikalavimas taikomas tik konsoliduotai, o šios 

direktyvos 45c straipsnyje išdėstytą reikalavimą nustačius 

konsoliduotai, šios direktyvos 45c straipsnio 1 dalies b punkto 

tikslais nebūtų išpūsti pogrupio, kurį sudaro į atitinkamą 

konsolidavimo taikymo sritį įtraukti subjektai, rekapitalizavimo 

poreikiai, visų pirma, jei toje pačioje konsolidavimo taikymo 

srityje vyrauja likviduojami subjektai;



- 24 -

b) 45c straipsnyje nustatyto reikalavimo laikymasis konsoliduotai vietoje to, 

kad jo būtų laikomasi individualiai, nedaro reikšmingo neigiamo 

poveikio bet kuriam iš šių dalykų:

i) grupės pertvarkymo strategijos patikimumui ir įgyvendinamumui;

ii) patronuojamosios įmonės gebėjimui laikytis savo nuosavų lėšų 

reikalavimo pasinaudojus nurašymo ir konvertavimo įgaliojimais 

ir

iii) atitinkamos patronuojamosios įmonės ar kitų pertvarkytinos 

grupės subjektų vidinio nuostolių perkėlimo ir rekapitalizavimo 

mechanizmo pakankamumui, įskaitant atitinkamų kapitalo 

priemonių ir tinkamų įsipareigojimų nurašymą ar konvertavimą 

pagal 59 straipsnį.“;

b) įterpiamos šios dalys:

„2a. Kai 1 dalyje nurodytas subjektas 45 straipsnio 1 dalyje nurodytą 

reikalavimą vykdo konsoliduotai, į to subjekto nuosavų lėšų ir tinkamų 

įsipareigojimų sumą įtraukiami šie įsipareigojimai, kuriuos pagal šio 

straipsnio 2 dalies a punktą išleido Sąjungoje įsteigta patronuojamoji 

įmonė, įtraukta į to subjekto konsolidavimą:



- 25 -

a) įsipareigojimai, išleisti pertvarkytinam subjektui ir jo perkami 

tiesiogiai ar netiesiogiai per kitus tos pačios pertvarkytinos grupės 

subjektus, kurie nėra įtraukti į subjekto, konsoliduotai atitinkančio 

45 straipsnio 1 dalyje nurodytą reikalavimą, konsolidavimą;

b) įsipareigojimai, išleisti esamam akcininkui, kuris nepriklauso tai 

pačiai pertvarkytinai grupei.

2b. Šio straipsnio 2a dalies a ir b punktuose nurodyti įsipareigojimai neviršija 

sumos, nustatytos iš 45 straipsnio 1 dalyje nurodyto reikalavimo, taikomo 

į konsolidavimą įtrauktai patronuojamajai įmonei, sumos atėmus visų šių 

elementų sumą:

a) įsipareigojimų, išleistų subjektui, konsoliduotai atitinkančiam 

45 straipsnio 1 dalyje nurodytą reikalavimą, ir jo perkamų tiesiogiai 

ar netiesiogiai per kitus tos pačios pertvarkytinos grupės subjektus, 

įtrauktus į to subjekto konsolidavimą;

b) nuosavų lėšų, išleistų pagal šio straipsnio 2 dalies b punktą, 

sumos.“;



- 26 -

4) 45i straipsnio 4 dalis pakeičiama taip:

„4. 1 ir 3 dalys likviduojamam subjektui netaikomos, išskyrus atvejus, kai 

pertvarkymo institucija tokiam subjektui yra pagal 45c straipsnio 2a dalies 

antrą pastraipą nustačiusi 45 straipsnio 1 dalyje nurodytą reikalavimą. Tokiu 

atveju pertvarkymo institucija nustato šio straipsnio 5 ir 6 dalyse nurodytų to 

subjekto ataskaitų teikimo ir informacijos atskleidimo pareigų turinį ir 

dažnumą. Pertvarkymo institucija apie tas ataskaitų teikimo ir informacijos 

atskleidimo pareigas praneša atitinkamam likviduojamam subjektui. Tomis 

ataskaitų teikimo ir informacijos atskleidimo pareigomis neviršijama to, kas 

yra būtina siekiant stebėti pagal 45c straipsnio 2a dalies antrą pastraipą 

nustatyto reikalavimo vykdymą.“;

5) 45j straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:

„1. Pertvarkymo institucijos informuoja EBI apie minimalų nuosavų lėšų ir 

tinkamų įsipareigojimų reikalavimą, nustatytą pagal 45e straipsnį arba 45f 

straipsnį, įskaitant pagal 45f straipsnio 1 dalies ketvirtą pastraipą priimtus 

sprendimus, kiekvienam jų jurisdikcijai priklausančiam subjektui.“.



- 27 -

2 straipsnis

Reglamento (ES) Nr. 806/2014 daliniai pakeitimai

Reglamentas (ES) Nr. 806/2014 iš dalies keičiamas taip:

1) 3 straipsnio 1 dalyje įterpiamas šis punktas:

„24aa. likviduojamas subjektas – dalyvaujančioje valstybėje narėje įsteigtas 

juridinis asmuo, kurio atžvilgiu grupės pertvarkymo plane arba, grupei 

nepriklausančių subjektų atveju, pertvarkymo plane yra numatyta, kad 

subjektas turi būti likviduojamas iškeliant įprastinę bankroto bylą, arba 

subjektas pertvarkytinoje grupėje, kuris nėra pertvarkytinas subjektas ir 

kurio atžvilgiu grupės pertvarkymo plane nenumatomas nurašymo ir 

konvertavimo įgaliojimų panaudojimas;“;

2) 12d straipsnis iš dalies keičiamas taip:

a) 2 dalies antra ir trečia pastraipos išbraukiamos;

b) įterpiama ši dalis:

„2a. Valdyba nenustato 12a straipsnio 1 dalyje nurodyto reikalavimo 

likviduojamiems subjektams.



- 28 -

Nukrypstant nuo pirmos pastraipos, Valdyba gali įvertinti, ar yra 

pagrįsta likviduojamam subjektui individualiai nustatyti 12a straipsnio 

1 dalyje nurodytą reikalavimą, lygų sumai, viršijančiai sumą, kurios 

pakaktų nuostoliams padengti pagal šio straipsnio 2 dalies a punktą. 

Valdyba, atlikdama savo vertinimą, visų pirma atsižvelgia į bet kokį 

galimą poveikį finansiniam stabilumui ar išplitimo į finansų sistemą 

rizikai, be kita ko, atsižvelgiant į indėlių garantijų sistemų finansavimo 

pajėgumą. Kai Valdyba nustato 12a straipsnio 1 dalyje nurodytą 

reikalavimą, likviduojamas subjektas tą reikalavimą įvykdo naudodamas 

vieną ar daugiau iš šių būdų:

a) nuosavas lėšas;

b) įsipareigojimus, atitinkančius Reglamento (ES) Nr. 575/2013 

72a straipsnyje, išskyrus to reglamento 72b straipsnio 2 dalies b ir 

d punktus, nurodytus tinkamumo kriterijus;

c) įsipareigojimus, nurodytus 12c straipsnio 2 dalyje.

Reglamento (ES) Nr. 575/2013 77 straipsnio 2 dalis ir 78a straipsnis 

netaikomi likviduojamiems subjektams, kuriems Valdyba nėra nustačiusi 

šio reglamento 12a straipsnio 1 dalyje nurodyto reikalavimo.



- 29 -

Turimos nuosavų lėšų priemonės ir tinkamų įsipareigojimų priemonės, 

kurias išleido patronuojamosios įstaigos, kurios yra likviduojami 

subjektai, kurių atžvilgiu Valdyba nėra nustačiusi 12a straipsnio 1 dalyje 

nurodyto reikalavimo, neatskaitomos pagal Reglamento (ES) 

Nr. 575/2013 72e straipsnio 5 dalį.

Nukrypstant nuo ketvirtos pastraipos, 2 straipsnyje nurodyta įstaiga ar 

subjektas, kuris pats nėra pertvarkytinas subjektas, bet yra 

pertvarkytino subjekto ar trečiosios valstybės subjekto, kuris būtų 

pertvarkytinas subjektas, jeigu jis būtų įsteigtas Sąjungoje, 

patronuojamoji įmonė, atskaito turimas patronuojamųjų įstaigų 

nuosavų lėšų priemones, kurios priklauso tai pačiai pertvarkytinai 

grupei ir kurios yra likviduojami subjektai, kuriems Valdyba nėra 

nustačiusi 12a straipsnio 1 dalyje nurodyto reikalavimo, kai tų turimų 

kapitalo dalių bendra suma yra lygi ar daugiau 7 % visos jos nuosavų 

lėšų ir įsipareigojimų, kurie atitinka 12g straipsnio 2 dalyje išdėstytus 

tinkamumo kriterijus, sumos, apskaičiuojamos nuo kiekvienų metų 

gruodžio 31 d. kaip praėjusių 12 mėnesių vidurkis.“;

3) 12g straipsnis iš dalies keičiamas taip:

a) 1 dalyje po trečios pastraipos įterpiama ši ▌pastraipa:

„Nukrypstant nuo pirmos ir antros pastraipų, ▌Valdyba gali nuspręsti 

patronuojamajai įmonei, kaip nurodyta šioje dalyje, konsoliduotai nustatyti 

12d straipsnyje išdėstytą reikalavimą, jei Valdyba padaro išvadą, kad 

tenkinamos visos šios sąlygos:



- 30 -

a) patronuojamoji įmonė atitinka vieną iš šių sąlygų:

i) patronuojamąją įmonę tiesiogiai valdo pertvarkytinas subjektas ir:

– pertvarkytinas subjektas yra Sąjungos patronuojančioji 

finansų kontroliuojančioji bendrovė arba Sąjungos 

patronuojančioji mišrią veiklą vykdanti finansų 

kontroliuojančioji bendrovė;

– tiek patronuojamoji įmonė, tiek pertvarkytinas subjektas yra 

įsteigti toje pačioje dalyvaujančioje valstybėje narėje ir 

priklauso tai pačiai pertvarkytinai grupei;

– pertvarkytinas subjektas tiesiogiai nevaldo jokios 

patronuojamosios įstaigos, kaip nurodyta Direktyvos 

2014/59/ES 1 straipsnio 1 dalies a punkte, arba jokio 

patronuojamojo subjekto, kaip nurodyta tos direktyvos 

1 straipsnio 1 dalies b, c ar d punkte, jei tam subjektui 

taikomas tos direktyvos 45c ar 45f straipsnyje arba šio 

reglamento 12d ar 12g straipsnyje nurodytas reikalavimas, 

išskyrus atitinkamą patronuojamąją įmonę;

– patronuojamajai įmonei atskaitymai, kuriuos reikalaujama 

atlikti pagal Reglamento (ES) Nr. 575/2013 72e straipsnio 

5 dalį, turėtų neproporcingai didelį poveikį;



- 31 -

ii) patronuojamajai įmonei Direktyvos 2013/36/ES 104a straipsnyje 

nurodytas reikalavimas taikomas tik konsoliduotai, o šio 

reglamento 12d straipsnyje išdėstytą reikalavimą nustačius 

konsoliduotai, šio reglamento 12d straipsnio 1 dalies b punkto 

tikslais nebūtų išpūsti pogrupio, kurį sudaro į atitinkamą 

konsolidavimo taikymo sritį įtraukti subjektai, rekapitalizavimo 

poreikiai, visų pirma, jei toje pačioje konsolidavimo taikymo 

srityje vyrauja likviduojami subjektai;

b) 12d straipsnyje nustatyto reikalavimo laikymasis konsoliduotai vietoje to, 

kad jo būtų laikomasi individualiai, nedaro reikšmingo neigiamo 

poveikio bet kuriam iš šių dalykų:

i) grupės pertvarkymo strategijos patikimumui ir įgyvendinamumui;

ii) patronuojamosios įmonės gebėjimui laikytis savo nuosavų lėšų 

reikalavimo pasinaudojus nurašymo ir konvertavimo įgaliojimais 

ir

iii) atitinkamos patronuojamosios įmonės ar kitų pertvarkytinos 

grupės subjektų vidinio nuostolių perkėlimo ir rekapitalizavimo 

mechanizmo pakankamumui, įskaitant atitinkamų kapitalo 

priemonių ir tinkamų įsipareigojimų nurašymą ar konvertavimą 

pagal 21 straipsnį.“;



- 32 -

b) įterpiamos šios dalys:

„2a. Kai 1 dalyje nurodytas subjektas 12a straipsnio 1 dalyje nurodytą 

reikalavimą vykdo konsoliduotai, į to subjekto nuosavų lėšų ir tinkamų 

įsipareigojimų sumą įtraukiami šie įsipareigojimai, kuriuos pagal šio 

straipsnio 2 dalies a punktą išleido Sąjungoje įsteigta patronuojamoji 

įmonė, įtraukta į to subjekto konsolidavimą:

a) įsipareigojimai, išleisti pertvarkytinam subjektui ir jo perkami 

tiesiogiai ar netiesiogiai per kitus tos pačios pertvarkytinos grupės 

subjektus, kurie nėra įtraukti į subjekto, konsoliduotai atitinkančio 

12a straipsnio 1 dalyje nurodytą reikalavimą, konsolidavimą;

b) įsipareigojimai, išleisti esamam akcininkui, kuris nepriklauso tai 

pačiai pertvarkytinai grupei.

2b. Šio straipsnio 2a dalies a ir b punktuose nurodyti įsipareigojimai neviršija 

sumos, nustatytos iš 12 straipsnio 1 dalyje nurodyto reikalavimo, 

taikomo į konsolidavimą įtrauktai patronuojamajai įmonei, sumos 

atėmus visų šių elementų sumą:



- 33 -

a) įsipareigojimų, išleistų subjektui, konsoliduotai atitinkančiam 

12a straipsnio 1 dalyje nurodytą reikalavimą, ir jo perkamų 

tiesiogiai ar netiesiogiai per kitus tos pačios pertvarkytinos grupės 

subjektus, įtrauktus į to subjekto konsolidavimą;

b) nuosavų lėšų, išleistų pagal šio straipsnio 2 dalies b punktą, 

sumos.“.

3 straipsnis

Perkėlimas į nacionalinę teisę

1. Valstybės narės ne vėliau kaip … [6 mėnesiai nuo šios iš dalies keičiančios 

direktyvos įsigaliojimo dienos] priima ir paskelbia nuostatas, būtinas, kad būtų 

laikomasi 1 straipsnio. Apie tai jos nedelsdamos praneša Komisijai.

Tas nuostatas jos taiko nuo … [6 mėnesiai ir 1 diena nuo šios iš dalies keičiančios 

direktyvos įsigaliojimo dienos].

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose nuorodą į šią direktyvą arba 

tokia nuoroda daroma jas oficialiai skelbiant. Nuorodos darymo tvarką nustato 

valstybės narės.

2. Valstybės narės pateikia Komisijai 1 straipsnio taikymo srityje priimtų nacionalinės 

teisės aktų pagrindinių nuostatų tekstus.



- 34 -

4 straipsnis

Įsigaliojimas ir taikymas

1. Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo Europos Sąjungos 

oficialiajame leidinyje.

2. 2 straipsnio 1 ir 2 punktai taikomi nuo … [6 mėnesiai ir 1 diena nuo šios iš dalies 

keičiančios direktyvos įsigaliojimo dienos].

2 straipsnio 3 punktas taikomas nuo … [viena diena nuo šios iš dalies keičiančios 

direktyvos įsigaliojimo dienos].

3. 2 straipsnis privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

5 straipsnis

Adresatai

Ši direktyva skirta valstybėms narėms.

Priimta … 

Europos Parlamento vardu Tarybos vardu

Pirmininkė Pirmininkas / Pirmininkė


